

Türkiye  
Türklerindir

# Hürriyet

26 Nisan 2006 Çarşamba

## 'Langirt hukuku' Meclis'te

Ankara 12. Sulh Ceza Mahkemesi Hakimi Beyazıt Boran, yüz kızartıcı suçlar tecil edilirken, Langirt Yasası'na göre yasaya aykırı talih oyunu oynatma cezasının ne ertelenip, ne de paraya çevrilebilmesini adaletsiz görüp hukuk savaşı açmıştı. Boran'ın çabası yankı buldu. Ceza yasalarına uyum paketinde yeni düzenleme yapıldı.

**A**NKARA 12. Sulh Ceza Mahkemesi Hakimi Beyazıt Boran, dolandırıcılık gibi yüz kızartıcı suçlar tecil edilirken, Langirt Yasası'na göre yasaya aykırı talih oyunu oynatma cezasının ne ertelenip ne de paraya çevrilebilmesini adaletsiz görüp hukuk savaşı açmıştı. Bu savaşı da sonunda kazanıyor. Nasıl mı bakın şöyle?

Ankara Ulus'ta bir işhanının koridorunda sigara makinasını bir sandalyeye monte ederek, baht ve talih oyunu oynatan R.H yakalandı. R.H, 1072 sayılı "Rulet, Tilt, Langirt ve benzeri oyun alet ve makinaları Yasası'nın azizliğine uğradı. Hakında bir yıldan az olmamak üzere hapisle dava açıldı.

Davası da Ankara 12. Sulh Ceza Mahkemesi Hakimi Beyazıt Boran'ın önüne geldi. Hakim Boran, dolandırıcılık, hırsızlık gibi yüz kızartıcı suçların cezasının bile ertelenebildiğini gerekçe göstererek, Langirt Yasası'na muhalefetten verdiği ve bu yasa gereği erteleyemediği bir yıl hapis cezasını "6 ayı geçmemek üzere bilgisayar kursuna devam etmeye" çevirdi. Boran'ın, verdiği bu ceza yargı tarihinde belki de bir ilkti. Benzer davalar için de örnek niteliği taşıyor.

Boran kararında, çok daha ağır suçların cezası tecil edilirken, Langirt Yasası'na muhalefet cezasının ertelenememesinin "hukuk devleti ilkesine aykırı olduğu" ve "kamu vicdanını rahatsız ettiğine" vurgu yapmıştı.

### ANAYASA MAHKEMESİ'NE DE BAŞVURDU

Boran bununla da kalmadı, Langirt Yasası'ndaki bu düzenlemenin iptali için Anayasa Mahkemesi'ne başvurdu. Ancak, Yüksek Mahkeme iptal başvurusunu oyçokluğu ile reddetti. Boran'ın bu kararı ve



çabası yankı buldu. Nerede mi? Meclis'te.

170 yasadaki değişiklik öngören ceza yasalarına uyum paketine 1072 sayılı "Rulet, Tilt, Langirt ve Benzeri Oyun Alet ve Makinaları Hakkında Kanun"da alındı. Tasarı ile "Langirt Yasası'ndan mahkum olanların cezaları tecil edilmez" hükmü yasa metninden çıkarıldı. Böylece, langirt sanıklarına da ceza ertelemesi imkanı sağlandı. Böylece Langirt sanıklarına da cezalarının tecili yolu açıldı. Bu suçun sanıkları da artık kesin olarak hapis yatmaktan kurtulacak.

## Ceza artırıldı

**TASARI** ile Langirt Yasası'nın ikinci maddesindeki "Bir yıldan aşağı olmamak üzere hapis cezası" hükmü de değiştirildi ve cezanın üst sınırı beş yıl olarak belirlendi. Tasarıda, "Bu kanuna aykırı hareket edenler bir yıldan beş yıla kadar hapis ve yüz günden bin güne kadar adli para cezası ile cezalandırılır" denildi.